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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS/ PROPUESTAS 

 

Código del proceso: CHBE-004-2024 

 

Objeto de contratación: ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DEFINITIVOS DE 

CALLES COMPLETAS EN EL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE CUENCA 

 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, siendo las 11h00, del día 21 de marzo de 2025, 

luego de receptadas las Ofertas/ Propuestas dentro del proceso de Licitación Pública 

Internacional, signado con el código CHBE-004-2024, cuyo objeto son los “ESTUDIOS Y 

DISEÑOS DEFINITIVOS DE CALLES COMPLETAS EN EL CENTRO HISTÓRICO DE LA 

CIUDAD DE CUENCA”, se procede con la diligencia de APERTURA DE OFERTAS/ 

PROPUESTAS por parte del comité de evaluación, integrado por: Mgst. Luis Martin López 

Molina, Técnico de la Dirección General de Gestión de Movilidad como Presidente, Arq. 

Jonnathan Mauricio Carrión Sari, Especialista de la Dirección General de Movilidad, Mgst. 

Manuel Patricio Tenorio Tupacyupanqui, Técnico de Compras Públicas, como miembros del 

comité y al Ing. Jaime Mauricio Centeno Saquicela, Especialista de Movilidad Sostenible de la 

Empresa Pública Empresa Pública Municipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Cuenca 

EMOV EP, como miembro independiente, realizada mediante Resolución de Inicio del 

Procedimiento de Presentación de Propuestas RE002-CHBE-004-2024 de fecha 07 de marzo de 

2025; actúa en calidad de secretario el Sr. Danny Marcelo Fernández Ojeda, funcionario de la 

Dirección General de Gestión de Movilidad. 

 

Dentro de este contexto, el Comité de Evaluación ha iniciado con la Apertura de las Propuestas, 

registrando que contengan de manera integral lo indicado en el numeral 19.4 de la Sección I – 

Instrucciones para Consultores, así como lo estipulado en los numerales 10.1 y 17.5 de la 

Sección II – Hoja de Datos del Documento de Invitación Estándar para Presentar Propuestas. 

 

Esta diligencia, tiene lugar en las oficinas de la Dirección General de Gestión de Movilidad, 

ubicada en las calles Simón Bolívar 7-67 y Antonio Borrero, Edificio Alcaldía, en donde se han 

receptado las Propuestas que se detallan a continuación. 

 

 CONSORCIO FUNDACIÓN ECOLOGÍA URBANA Y TERRITORIAL, LEKU STUDIO 

S.L.P y AOC INGENIERÍA 

 CONSORCIO DAMERO 2.0 

 CONSORCIO DVDH- RICHEZ ASSOCIÉS- ICORP S.A. 

 CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L. 

 CONSORCIO AC&A- ALOMON- DICONTRA 

 CONSORCIO SUPERWIEN URBANISM ZT GMBH – UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 

CUENCA 

 CONSORCIO CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. – 

PEYCO PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 
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CONSORCIO FUNDACIÓN ECOLOGÍA URBANA Y TERRITORIAL, LEKU STUDIO S.L.P y 

AOC INGENIERÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 1: Presentación de la Propuesta 1 (Fuente: Propia). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figura 2: Contenido de la Propuesta 1 (Fuente: Propia). 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? SI SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? SI SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? SI SI SI

¿Indica el Número de referencia? NO NO NO

¿Indica el Nombre de la Tarea? SI SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? NO NO NO

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? SI SI SI

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega

FEUT - LEKU - AOC ingeniería. 

ORIGINAL

21/4/2025

08H02

09h50 (GTM-5)

21/4/2025

COPIA

SI

No. Documentos Contenido Descripcion

Fojas en blanco entre las páginas: 0 -1, 1-2,  

4-5, 21-22, 138-139, 139-140, 142-143, 159-

160, 160-161, 161-162, 162-163, 195-196, 196-

197, 197-198, 198-199, 199-200, 268-269, 336-

337, 391-392, 568-569 y después de la 569.  

Salto en numeración de la 201 a la 208

Propuesta Técnica 6 documentos .pdf

Propuesta Financiera No se ha dado apertura

1 documento .pdf

Contenido de Propuesta

569 Fojas numeradas y 

foleadas
1 TOMOOriginal

Copia

Acuse de recibo de propuesta física. 

2 carpetas
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Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE  

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

Figura 3: Integridad de la Propuesta 1 (Fuente: Propia). 

 

Es del caso mencionar que, el presente Consorcio presenta un cambio con respecto a su 

conformación, reemplazando a la empresa ALBERTO ANDINO & ASOCIADOS CIA. LTDA por la 

empresa AOC INGENIERÍA. Por lo que, en el proceso de evaluación se verificará que la nueva 

empresa tenga una cualificación igual o superior que la presentada en la etapa de precalificación. 

 

CONSORCIO DAMERO 2.0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 4: Presentación de la Propuesta 2 (Fuente: Propia).

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? SI SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? SI SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? SI SI SI

¿Indica el Número de referencia? SI SI SI

¿Indica el Nombre de la Tarea? SI SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? SI SI SI

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? SI SI SI

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega

COPIA

10:13 (GTM-5)

21/4/2025

08H25

DAMERO 2.0

ORIGINAL

SI

21/4/2025
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Figura 5: Contenido de la Propuesta 2 (Fuente: Propia). 

No. Documentos Contenido

Original 1 TOMO
1235 Fojas numeradas 

y foleadas

0 Declaración de Intenciones de 

formar un consorcio.

0 PODER DE REPRESENTACIÓN

1 TECH-1

2 TECH -2

1. Director del Proyecto 13 documentos .pdf

2. Especialista Urbano 13 documentos .pdf

3. Especialista en Paisajismo 14 documentos .pdf

4. Especialista en Movilidad 9 dpcumentos .pdf

5. Especialista en Patrimonio 10 documentos pdf

6. Especialista en Diseño Vial 13 documentos .pdf

7. Sociólogo 11 documentos .pdf

8. Especialista Ambiental 15 documentos .pdf

9. Especialista en suelos y 

Pavimentos 
10 documentos .pdf

10. Especialista Eléctrico 12 documentos .pdf

11. Especialista Económico 12 documentos .pdf

4 TECH-7

EQUAL

1 documento .pdf

Propuesta Financiera

1  Documento .pdf

5 Documentos .pdf

ConsorcioDamero2.0_Propuesta ténica.pdf-signed

6 documentos.pdf

8 documentos .pdf

1 documento .pdf

7 documentos .pdf

No se ha dado apertura.

Contenido de Propuesta Técnica

Descripcion

Páginas en blanco: 903, 1140, 1169, 1170.

2 carpetasCopia 11 SUBCARPETAS3 TECH -6 CONTINUACIÓN 

7 carpetasPropuesta Técnica
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Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE  

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

 
Figura 6: Integridad de la Propuesta 2 (Fuente: Propia). 

 

 

CONSORCIO DVDH- RICHEZ ASSOCIÉS- ICORP S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figura 7: Presentación de la Propuesta 3 (Fuente: Propia). 

 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? NO SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? NO SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? NO NO NO

¿Indica el Número de referencia? NO SI SI

¿Indica el Nombre de la Tarea? NO SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? NO NO NO

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? NO NO NO

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega 8:53 (GTM-5)


COPIA

21/4/2025

21/4/2025

08H43

DVDH, RICHEZ ASSOCIES, ICORP

ORIGINAL

SI
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Figura 8: Contenido de la Propuesta 3 (Fuente: Propia). 

 

Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE  

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

 
Figura 9: Integridad de la Propuesta 3 (Fuente: Propia). 

 

 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L. 

 

 

 

 

 

 

 

No. Documentos Contenido Descripcion

De la 1 a la 776 numeradas y foleadas

Paginas en blanco: 2,4, 6,8,10,12,18, 20, 28, 

88, 180, 236, 254, 336, 342, 350, 361, 396, 412, 

452, 462, 524, 532, 543, 552, 618, 626, 634, 

698, 706, 730, 736, 776.

De la 777 hasta la 1436 numeradas y 

foleadas.

Páginas en blanco: 778, 806, 1084, 1122, 

1128, 1134, 1142, 1168, 1180, 1232, 1238, 

1410, 1416, 1426, 1430, 1432, 1434, 1436. 

1 carpeta (DVDH-RichezAssocies-

ICORP_Propuesta técnica)
83 documentos .pdf

Copia

2 documentos .pdf

Propuesta Técnica Parte 1

Propuesta Técnica Parte 2

2 Tomos

Consorcio DVDH-RichezAssocies-ICORP_Propuesta técnica

2 documentos .pdf

1 USB

Consorcio DVDH-RichezAssocies-ICORP_Propuesta financiera

Contenido de Propuesta Técnica

Original
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Figura 10: Presentación de la Propuesta 4 (Fuente: Propia). 

 

Figura 11: Contenido de la Propuesta 4 (Fuente: Propia). 

 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? SI SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? NO NO SI

¿Indica la dirección de Presentación? NO NO NO

¿Indica el Número de referencia? NO NO SI

¿Indica el Nombre de la Tarea? NO NO SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? NO NO NO

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? NO NO NO

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA NO NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega 09h59

COPIA

21/4/2025

21/4/2025

09H10

UG21

ORIGINAL

SI
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Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE  

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

Figura 12: Integridad de la Propuesta 4 (Fuente: Propia). 

 

CONSORCIO AC&A- ALOMON- DICONTRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 13: Presentación de la Propuesta 5 (Fuente: Propia). 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? SI SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? SI SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? NO NO NO

¿Indica el Número de referencia? SI SI SI

¿Indica el Nombre de la Tarea? SI SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? NO NO NO

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? NO NO NO

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega 10:14 (GTM-5)

COPIA

21/4/2025

AC&A - ALOMON - DICONTRA

ORIGINAL

SI

21/4/2025

09H26
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Figura 14: Contenido de la Propuesta 5 (Fuente: Propia). 

 

Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE  

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

Figura 15: Integridad de la Propuesta 5 (Fuente: Propia). 

 

 

CONSORCIO SUPERWIEN URBANISM ZT GMBH – UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CUENCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. Documentos Contenido Descripcion

Desde la 1 hasta la 908 numeradas y 

foleadas. 

Páginas en blanco: 336, 338, 340, 360, 558, 

724, 744, 750, 756, 764, 770, 776, 782, 788, 

792, 798, 804, 872, 908.

1 sobre Propuesta Financiera No se ha dado apertura. 

1 USB 1 documento .pdf
Asociación AC&A-ALOMON-

DICONTRA_Propuesta tecnica.pdf

2 documentos .pdfCopia

Asociación AC&A-ALOMON-DICONTRA_Propuesta financiera

Asociación AC&A-ALOMON-DICONTRA_Propuesta tecnica

Contenido de Propuesta Técnica

1 sobre Propuesta técnica

Original
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Figura 16: Presentación de la Propuesta 6 (Fuente: Propia). 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 17: Contenido de la Propuesta 6 (Fuente: Propia). 

 

 

 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? NO SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? NO SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? NO NO NO

¿Indica el Número de referencia? NO NO NO

¿Indica el Nombre de la Tarea? NO SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? NO SI SI

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? NO NO NO

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega 09:28 (GTM-5)

COPIA

21/4/2025

21/4/2025

09H34

SUPERWIEN - UCACUE

ORIGINAL

SI

No. Documentos Contenido Descripcion

Páginas numeración no legible: 61, 65, 68, 

69, 270, 399, 544, 549, 550. 

Páginas no sumilladas: De la 458 hasta la 

470, la 567, 568 y 569.

Contenido de Propuesta Técnica

Original

3 documentos .pdfCopia

CARTA DE PODER ESPECIAL PARA OFERTA

Superwien Universidad Católica de Cuenca_Propuesta financiera

Superwien Universidad Católica de Cuenca_Propuesta tecnica comprimida

566 fojas impresas a una cara, 

numeradas y foleadas. 
1 TOMO
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Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE 
Solicitar Anexo 1 
por cada empresa 

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

 

Figura 18: Integridad de la Propuesta 6 (Fuente: Propia). 

 

CONSORCIO CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. – PEYCO 

PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figura 19: Presentación de la Propuesta 7 (Fuente: Propia). 

 

Consorcio

Fecha de entrega

Hora de entrega

¿Presentada dentro del Plazo?

Contenido Sobre exterior Propuesta Técnica
Propuesta 

Financiera

¿Presenta? SI SI SI

¿El sobre se encuentra sellado? SI SI SI

¿Indica la dirección de Presentación? SI NO NO

¿Indica el Número de referencia? SI SI SI

¿Indica el Nombre de la Tarea? SI SI SI

¿Indica el Nombre y dirección del Consultor? SI SI SI

¿Contiene el mensaje de: "No abrir hasta..."? SI SI SI

¿Está  identificado como Propuesta Técnica? NO APLICA SI NO APLICA

¿Está  identificado como Propuesta Financiera? NO APLICA NO APLICA SI

Fecha de entrega

Hora de entrega 09:58 (GTM-5)

COPIA

21/4/2025

21/4/2025

09H52

CPS - PEIKO

ORIGINAL

SI
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Figura 20: Contenido de la Propuesta 7 (Fuente: Propia). 

 

 

Propuesta Técnica 

No. Documento Integridad Observaciones 

1 Poder de representación para firmar la Propuesta CUMPLE  

2 TECH-1 Formulario de presentación de la Propuesta técnica CUMPLE  

3 TECH-2 Declaración de compromiso CUMPLE 
Solicitar Anexo 1 
por cada empresa 

4 
TECH-3 Comentarios o sugerencias sobre los TdR y el personal de 
la contraparte 

CUMPLE  

5 
TECH-4 Descripción del enfoque, la metodología y el plan de 
trabajo en respuesta a los Términos de Referencia 

CUMPLE  

6 TECH-5 Calendario de trabajo CUMPLE  

7 
TECH-6 Calendario de dotación de personal técnico principal y 
auxiliar 

CUMPLE  

8 
TECH-7 Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros 
en etapa contractual 

CUMPLE  

9 E/QUAL CUMPLE  

 

Figura 21: Integridad de la Propuesta 7 (Fuente: Propia). 

 

 

 

 

 

 

 

Contenido

Desde la 1 hasta la 668.

Páginas en blanco: 2, 130, 132, 138, 142, 550,  638, 

Numeración no legible: 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36, 38, 40, 48, 80, 

183, 234, 236, 267, 271, 287,294, 296, 297, 302, 313, 317, 349, 352, 

357, 366, 373, 374, 381, 382, 383, 401, 409, 411, 423, 431, 451, 476, 

522, 526, 531, 533, 538, 542, 544, 548, 590, 628, 634, 636, 637, 642, 

650, 

Páginas no numeradas: 32, 34, 331, 334, 337,  371, 391, 404, 405,  

415, 434, 435, 436, 438, 448, 450, 481, 554, 558, 574, 576, 602, 626, 

656, 

Páginas no sumilladas: 459, 461, 463, 465, 469, 471, 473, 475, 477, 

479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 449, 501, 503, 505, 

533, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 559, 561, 591, 593, 

595, 597, 599, 601, 663.

Propuesta Financiera

Copia 1 CD 1  Documento .pdf CONSORCIO CPS-PEYCO_Propuesta técnica-signed

No. Documentos Descripcion

Contenido de Propuesta Técnica

Original

1 tomoPropuesta Técnica

2 Sobres

No se ha dado apertura. 
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VARIOS 

 Se han receptado en total de siete (7) Ofertas/ Propuestas de manera física.  

 Las copias digitales de las siete (7) Ofertas/ Propuestas se han receptado a través de los 

correos habilitados para el efecto.  

 Se dio el acuse de recibo de cada una de las Ofertas/ Propuestas recibidas, tanto de 

manera física como digital. 

 No existieron solicitudes tardías, y por ende no es necesario realizar el Acta de Solicitudes 

Tardías.  

 El Consorcio ANGULAR – URBANPLAN S.A – TRANSITEC, no presenta su Oferta/ 

Propuesta, pese a estar precalificado e invitado a la participación en esta etapa. 

 El Consorcio BILT (ILF Beratende Ingenieure AG – Transconsult - Boğaziçi Proje 

Mühendislik A.Ş.), no presenta su Oferta/ Propuesta, pese a estar precalificado e invitado 

a la participación en esta etapa. 

 El comité de evaluación procederá con la evaluación de las Ofertas/ Propuestas en 

cumplimiento a los plazos establecidos en el cronograma de la presente licitación. 

 Como Anexo 1 a la presente acta se adjunta el registro de asistencia al proceso de 

apertura de Ofertas/ Propuestas por parte de delegados de los consorcios participantes 

y público en general. 

 

 

Es del caso mencionar que, a la fecha de la legalización de la presente acta, el Arq. Jonnathan 

Mauricio Carrión Sari, Técnico de la Dirección General de Gestión de Movilidad y Miembro del 

Comité; se encuentra ausente debido a que cuenta con licencia laboral, motivo por el cual su 

rúbrica no consta en la presente acta. 

 

Para constancia de lo actuado, los miembros del comité de evaluación se ratifican en el total 

contenido de la presente acta. Siendo las 10h00, del día 24 de abril de 2025, finaliza la presente 

diligencia. 

 

 

 

 

 

Mgst. Luis Martin López Molina Arq. Jonnathan Mauricio Carrión Sari 

Presidente del Comité  Miembro del Comité 

 

 

 

 

Mgst. Manuel Patricio Tenorio Tupacyupanqui       Ing. Jaime Mauricio Centeno Saquicela 

            Miembro del Comité Miembro Independiente del Comité 

 

 

 

 

 

 

Sr. Danny Marcelo Fernández Ojeda 

SECRETARIO 
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